
 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________1 

Roma, Via Cavour, 5 – 00184            �dc.risorselogistichestrumentali@vigilfuoco.it        �06.46529028         �06 / 46539971 

Decreto n. _03_/2016 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Decreto di aggiudicazione definitiva della gara informale a procedura aperta per l’alienazio-

ne, mediante permuta, di n. 1 lotto costituito da veicoli, natanti ed attrezzature VF dichiarati 

fuori uso - peso stimato complessivo pari a q.li 2.600,00 - in giacenza presso il Distaccamento 

VV.F. di Terracina del Comando V.V.F. di Latina, con la fornitura in contropartita di car-

burante per autotrazione per le specifiche esigenze del predetto Comando. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. 

VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

VISTA la propria Determina in data 26 febbraio 2016 con cui è stata indetta una procedura aperta 

per l’indizione di una gara informale, con criterio di aggiudicazione del prezzo unitario più alto ri-

spetto le offerte valide presentate, rispetto al prezzo base di € 13,000 (euro tredici/000) per quinta-

le, previa una ricognizione del mercato ai sensi degli artt. 124 e 125 citato D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i., volta all’alienazione, tramite permuta, di un lotto costituito da veicoli, natanti ed attrezzatu-

re VF dichiarati fuori uso, peso stimato complessivo pari a q.li 2.600,00 in giacenza presso il Di-

staccamento VV.F. di Terracina del Comando VVF di Latina, con la conseguente fornitura in con-

tropartita di carburante per autotrazione per le specifiche esigenze del predetto Comando VV.F.; 

CONSIDERATO che a fini di trasparenza, di imparzialità e di parità di trattamento, per consentire 

alle ditte interessate, ma non formalmente invitate, di presentare la propria offerta entro i termini e 

con le modalità previste nella lettera di invito-disciplinare, in data 26 febbraio 2016 è stato pubbli-

cato sui siti istituzionali www.vigilfuoco.it e www.interno.it , nelle rispettive sezioni riguardanti le 

Gare e alla relativa Pubblicità legale – Sezione “Lavori, servizi e forniture in economia in ottempe-

ranza al D.Lgs. n. 163/2006 art. 125”, l’Avviso di gara relativo alla procedura di cui trattasi. 

ATTESO CHE su tali siti, è stata resa disponibile la seguente documentazione relativa alla gara in-

formale in argomento: il fac-simile della “Lettera di invito-disciplinare”,  il fac-simile della “Auto-

certificazione requisiti di cui all’art. 38 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.”; il modello di “Dichiarazione di 

offerta”, modello di dichiarazione di “Patto di integrità”;  

ATTESO CHE nella lettera di invito-disciplinare, il termine per la presentazione dell’offerta è sta-

to stabilito nel 04 marzo 2016 alle ore 12:00, pena l’irricevibilità della stessa e la non ammissione 

dell’operatore economico alla gara, da far pervenire al settore “Accettazione” dell’Ufficio Corri-

spondenza del Ministero dell'Interno, Via Palermo, n. 101, - 00184 Roma – Italia. 

VISTE le offerte fatte pervenire dalle seguenti Società: BICONZI s.r.l. – via Murillo snc – Sermo-

neta (LT); ROTAMFER s.r.l. – via Migliara, 45 n. 76 – Borgo S. Michele (LT); S.T.A.E.  s.r.l. – 

via Francesco Chiesa n.14 – Borgo S. Michele (LT); INDUSTRIA METALLI S.p.A. – via Nazza-

reno Strampelli n. 24 – Ardea (RM). 

VISTO il verbale del 04.3.2016 della seduta pubblica di gara in cui si è dato atto della regolarità  



 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________2 

Roma, Via Cavour, 5 – 00184            �dc.risorselogistichestrumentali@vigilfuoco.it        �06.46529028         �06 / 46539971 

delle offerte presentate con allegato il verbale di pari data di ritiro dei plichi contenenti le offerte 

pervenute, si è individuata l’offerta recante l’offerta più alta rispetto all’importo posto a base di ga-

ra e si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006 e 

s.m.i.; 

VISTO il verbale del 14.03.2016, relativo all’esito del controllo dei requisiti effettuato ai sensi 

dell’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. nei confronti della Società INDUSTRIA METALLI 

S.p.A. di Areda (RM), sorteggiata in sede di gara e quello di valutazione della documentazione tra-

smessa dalla ditta stessa, t4ra l’altro risultata 1^ classificata; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla l’alienazione, mediante permuta, di n. 1 lotto costi-

tuito da veicoli, natanti ed attrezzature VF dichiarati fuori uso - peso stimato complessivo pari a 

q.li 2.600,00 - in giacenza presso il Distaccamento VV.F. di Terracina del Comando V.V.F. di La-

tina, con la fornitura in contropartita di carburante per autotrazione per le specifiche esigenze del 

predetto Comando, anche al fine della consegna di detto Distaccamento alla Ditta incaricata degli 

interventi strutturali rivestenti carattere di estrema urgenza. 

D E C R E T A 

L’aggiudicazione definitiva alla Società INDUSTRIA METALLI S.p.A. con sede in via Nazzare-

no Strampelli n. 24 – Ardea (RM) della gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i. e del D.P.R. 207/2010 e s.m.i., per l’alienazione mediante permuta di n. 1 lotto costituito da 

veicoli, natanti ed attrezzature VF dichiarati fuori uso - peso stimato complessivo pari a q.li 

2.600,00 - in giacenza presso il Distaccamento VV.F. di Terracina del Comando V.V.F. di Latina, 

con la fornitura in contropartita di carburante per autotrazione per le specifiche esigenze del pre-

detto Comando, per un importo al quintale di € 15,200 (diconsi euro quindici/200). 

Roma, lì 14 marzo 2016 

IL DIRETTORE CENTRALE 

(Parisi) 

Firmato Parisi 


